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Bilag 2 

Et af udvalgets spørgsmål til miljøministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålet og miljøministerens svar herpå er 
optrykt efter ønske fra S og EL. 

Spørgsmål 1: 
Ministeren bedes kommentere høringssvaret 

fra Fødevaredirektoratet, herunder særligt for- 
holde sig til direktoratets bemærkninger om, 
hvorvidt tidsrummet fra et grænseværdidirektiv 
forhandles til det træder i kraft reelt udnyttes til 
at sikre en overholdelse af grænseværdierne, 
samt direktoratets forslag om som konsekvens 
heraf at fastsætte særlige administrative proce- 
durer. 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der efter forelæggelse for Fødevaredirekto- 
ratet, har oplyst følgende: 

»Som det fremgår af Fødevaredirektoratets 
høringssvar af 14. november 2002, er Fødevare- 
direktoratet generelt meget positiv over for det 
nye lovforslag, der skal sikre, at fødevarelovens 
bestemmelser kan implementeres mest hensigts- 
mæssigt i reguleringen af pesticider. 

Fødevaredirektoratet har dog enkelte bemærk- 
ninger, der kommenteres nedenfor. 

Når der fastsættes nye grænseværdier i EU, er 
det Fødevaredirektoratet, der vurderer, om den 
nye grænseværdi i fødevarer kan overholdes 
med de eksisterende godkendelser af plantebe- 
skyttelsesmidler i Danmark. 

Med den nye hjemmel i lovforslaget får Miljø- 
styrelsen mulighed for, inden godkendelsesperi- 
oden udløber, om nødvendigt at ændre godken- 
delserne eller tilbagekalde dem, hvis grænse- 
værdierne for én eller flere afgrøder ikke kan op- 
fyldes. 

Miljøstyrelsen er enig med Fødevaredirekto- 
ratet i, at man så hurtigt som muligt, og ikke først 
ved grænseværdiens ikrafttræden, skal foretage 
den nødvendige sagsbehandling, for at brugerne 
i tide kan ændre anvendelsen af plantebeskyttel- 
sesmidlerne. 

Miljøstyrelsen vil drøfte med Fødevaredirek- 
toratet, hvilke procedurer der skal fastsættes for 
at få det til at fungere hurtigt og smidigt.« 
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